
Die erfolgreichsten Pferdesportler aus M-V 2011 
 

Jahresvergleich der Turnierergebnisse 
Jahr  Sportler  Gewinn  Platz.  Siege  o.Kl. Kl.E Kl.A Kl.L Kl.M Kl.S S‐Erf  Gew.BA  Platz Siege

2011  862  1.033.079  10.514  1.576  160** 108* 4.519 2.645 2.215 867 80  57.300  2.134 327

2010  866  833.091  10.673  1.746  98** 106* 4.438 2.856 2.195 980 70  59.964  2.228 374

2009  869  707.574  10.675  1.650    105* 4.465 2.967 2.309 829 61  64.283  2.359 355

2008  854  795.864  10.620  1.605    122* 4.300 3.055 2.265 946 61  65.124  2.388 371

2007  852  812.940  10.205  1.764    0 4.331 2.919 2.137 878 65  60.355  2.194 468

2006  848  701.178  9.423  1.600    0 3.948 2.569 2.112 794 57  59.707  2.060 401

2005  904  571.085  9.628  1.600    0 4.080 2.643 2.143 761 56  54.689  1.941 400

2004  911  526.256  9.817  1.607    0 4.063 2.756 2.259 740 60  53.021  1.839 366
* Klasse E nach LPO gibt es erst seit 2008 / **Erfolge in Basisprüfungen (Reitpferde, Eignung, Gewöhnung) 
 

Die 20 erfolgreichsten Springreiter 
Rg.  Name  Vorname  geb.  RLP  Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A  Pl.L  Pl.M  Pl.S  Pferde

1.  Thieme  Andre  1975  65632 391686 108  15  0  2  8  23  75  15 

2.  Wulschner  Holger  1963  65232 79414  133  10  0  2  13  34  84  21 

3.  Schmidt  Heiko  1971  50976 70969  134  28  0  10  16  37  71  16 

4.  Kleis  Thomas  1978  43394 46851  157  33  0  23  28  39  67  21 

5.  Jürgens  Anna  1987  22353 15821  111  14  0  13  15  33  50  9 

6.  Granzow  Matthias  1976  21577 18841  63  6  0  9  2  11  41  8 

7.  Luther  Hauke  1965  19815 19583  113  27  0  15  25  32  41  13 

8.  Robinson  Richard  1982  17384 18493  56  8  0  5  10  7  34  11 

9.  Möller  Jörg  1970  13624 9780  174  20  0  28  56  66  24  26 

10.  Köhler  Lars  1990  12662 8057  65  21  0  2  2  34  27  4 

11.  Makowei  Philipp  1990  11551 8072  125  15  0  16  14  75  20  14 

12.  Plath  Andre  1970  10223 11896  72  20  0  0  5  49  18  7 

13.  Schröder  Danny  1978  8588  7604  99  3  0  15  18  52  14  14 

14.  Wascher  Daniel  1970  8329  5146  73  2  0  3  19  33  18  9 

15.  Svensson  Denise  1989  6773  5389  100  29  0  16  28  47  9  14 

16.  Stechow  Janin  1991  6752  3957  30  3  0  0  1  13  16  2 

17.  Schröder  Monique  1993  5888  4036  16  2  0  0  0  1  15  1 

18.  Weihs  Juliane  1981  5611  3625  66  3  0  6  22  25  13  8 

19.  Dreier  Astrid  1968  4680  3338  61  8  0  15  15  21  10  13 

20.  Schilloks  Ramona  1977  4577  4734  127  14  0  56  24  45  2  12 

592 erfolgr.Reiter  948597 7949 1062 46  3320 2138  1697  748 
 

Die 20 erfolgreichsten Dressurreiter 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A Pl.L  Pl.M  Pl.S  Pferde

1.  Milczarek  Katarzyna 1965  19410 9730 15 5 0 0 0  0  15  2

2.  Lüders  Ronald  1965  12203 5533 70 33 0 21 3  21  25  9

3.  Lass  Inga  1972  7110 2202 14 1 0 0 0  0  14  1

4.  Elsholz  Angelika  1955  4521 1794 18 5 0 0 0  6  12  1

5.  Thurner  Carolin  1961  4446 1778 16 3 0 0 0  1  15  1

6.  Thieme  Michael  1955  3615 1727 28 4 0 0 0  24  4  3

7.  Laus‐Schneider  Pia  1968  3480 1320 5 0 0 0 0  0  5  1

8.  Voß  Ralf  1983  2526 2178 49 18 0 6 21  21  1  5

9.  Mencke  Rene  1978  2404 1635 43 9 0 11 18  10  4  7

10.  Köper  Sina  1981  2170 795 7 1 0 0 0  1  6  1

11.  Blank  Anne  1992  1787 860 14 2 0 0 0  12  2  2

12.  Ollmann  Nadine  1983  1703 1126 27 4 0 8 4  13  2  4

13.  Rindler  Anna  1995  1592 1199 29 11 0 6 12  11  0  3

14.  Helmling  Bianca  1989  1400 457 6 0 0 4 0  0  2  4

15.  Elsholz  Andrea  1982  1348 909 26 6 0 11 5  9  1  4

16.  Oelmann  Jenny  1990  1320 705 13 2 0 1 0  11  1  2

17.  Zuther  Michele  1994  1308 1397 46 4 0 8 27  11  0  2

18.  Schmidt  Ina  1980  1012 1022 32 3 0 2 22  8  0  5

19.  Spierling  Kati  1994  995 885 20 9 0 0 12  8  0  2

20.  Volkmann  Roland  1966  965 585 13 3 0 2 2  8  1  3

267 erfolgr. Reiter  51165 1699 317 26 880 444  238  111 



Die 15 erfolgreichsten Vielseitigkeitsreiter 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A Pl.L  Pl.M  Pl.S  Pferde

1.  Brandt  Andreas  1973  2411 2545 43 11 0 22 16  5  0  11

2.  Donst  Stephan  1991  1175 665 10 1 0 0 7  3  0  3

3.  Reemtsma  Martina  1966  1025 1278 17 3 0 3 14  0  0  4

4.  Koch  Georg  1954  401 468 12 0 0 7 4  1  0  3

5.  Schulz  Christin  1985  363 425 12 2 0 6 6  0  0  7

6.  Reemtsma  Flora  1997  356 773 12 3 0 10 2  0  0  2

7.  Bergmann  Lara  1996  191 266 8 0 0 6 2  0  0  4

8.  Purrmann  Hendrickje 1993  175 255 3 1 0 1 2  0  0  2

9.  Packheiser  Stina  1997  136 441 13 0 1 12 0  0  0  3

10.  Bergmann  Ronja  1988  135 250 1 0 0 0 1  0  0  1

11.  Sack  Andrea  1987  123 195 5 0 0 3 2  0  0  1

12.  Meinecke  Katja  1985  110 130 1 1 0 0 1  0  0  1

13.  Hansen‐Hotopp  Malin  1977  104 215 7 2 0 6 1  0  0  2

14.  Kalis  Mandy  1985  104 213 3 0 0 2 1  0  0  1

15.  Kruschke  Konstantin 1976  75 90 1 0 0 0 1  0  0  1

41 erfolgr. Reiter  10938 195 30 13 112 61  9  0 
 

Die 15 erfolgreichsten Fahrer 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A Pl.L  Pl.M  Pl.S  Pferde

1.  Schildt  Mario  1978  6046 2170 40 21 0 6   34  0  11

2.  Schulz  Rüdiger  1968  4650  1750  20  12  0 0   16  4  6 

3.  Dittberner  Fred  1967  2742  948  17  2  0 0   17  0  6 

4.  Engelhard  Steffen  1973  2621  1134  19  7  0 1   16  2  5 

5.  Wolf  Thomas  1966  2514  568  15  2  0 0   15  0  2 

6.  Schildt  Erhard  1954  2357  570  13  3  0 1   12  0  4 

7.  Plath  Georg  1950  2346  1050  22  5  0 7   15  0  8 

8.  Fritz  Daniel  1972  2308  646  15  2  0 3   12  0  4 

9.  Fiehring  Ivonne  1974  1467  278  11  3  0 1   10  0  2 

10.  Raschke  Wolfgang  1953  1464  518  18  6  0 9   9  0  3 

11.  Priestaff  Heinz  1954  1315  836  18  7  0 7   11  0  5 

12.  Ahrens  Klaus‐Dieter  1941  1211  849  30  8  0 23   7  0  4 

13.  Cröger  Jörg  1964  1191  364  7  2  0 0   7  0  2 

14.  Krüger  Anja  1983  1110  500  21  2  0 14   7  0  5 

15.  Dallmann  Tim  1985  813  234  4  2  0 0   4  0  2 

75 erfolgr. Reiter  22379 1186 312 0 628   542  16 
 

Die 20 erfolgreichsten Reiter in Basis‐ und Aufbauprüfungen 

Rg.  Name  Vorname  geb.  RLP‐BA Gew.BA Pl.BA S.BA RLP ges. Gew.ges.  Platz.ges.
Pferde
ges. 

1.  Möller  (S)  Jörg  1970  2915 3310 105 12 13624 9780  174  26

2.  Sauer  (S)  Ronny  1981  2171 3472 128 24 3427 4512  149  24

3.  Svensson  (S)  Denise  1989  1854 2227 60 21 6773 5389  100  14

4.  Lekander  (S)  Kati  1972  1622 2814 111 22 2835 4190  147  17

5.  Nagel  (S)  Michael  1967  1498 1985 58 9 3230 3671  93  11

6.  Kleis  (S)  Thomas  1978  1439 1853 61 16 43394 46851  157  21

7.  Schröder  (S)  Danny  1978  1283 1429 48 1 8588 7604  99  14

8.  Hoffschildt  (S)  Maximiliane  1982  1023 2049 78 15 1702 3113  101  10

9.  Schmidt  (S)  Heiko  1971  1020 1161 36 11 50976 70969  134  16

10.  Brandt  G,S,D)  Andreas  1973  1020 1672 63 15 3440 4227  100  13

11.  Wiktor  (S)  Paul  1991  1018 1379 47 8 4391 3818  80  12

12.  Lüders  (D)  Ronald  1965  1007 1256 34 17 12203 5533  70  9

13.  Luther  (S)  Hauke  1965  981 1138 31 5 19815 19583  113  13

14.  Larsson  (S)  Örjan  1975  925 1416 34 7 1047 1566  38  9

15.  Wascher  (S)  Daniel  1970  816 815 27 1 8329 5146  73  9

16.  Plath  (S)  Andre  1970  799 1100 16 3 10223 11896  72  7

17.  Wulschner  (S)  Holger  1963  721 736 22 4 65232 79414  133  21

18.  Rückert  (S)  Rene  1971  710 1042 40 5 1847 2056  66  21

19.  Junghans  (S)  Sandro  1976  628 786 35 0 980 975  39  9

20.  Dethloff  (S)  Marcel  1980  572 642 23 4 1308 1532  51  7

188 erf. Sportler  56563 2099 322 1033079  10514



Die 15 erfolgreichsten Ponyreiter/‐fahrer 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A Pl.L  Pl.M 

1.  Bergmann   (S)  Lara  1996  1542 2313 58 10 0 23 21  14 

2.  Schmicker  (F)  Otto  1995  777 485 14 4 0 6 0  8 

3.  Dallmann   (F)  Britt  1998  726 332 12 3 0 9 0  3 

4.  Lass   (S)  Franziska  1996  598 1383 55 11 0 41 14  0 

5.  Wirkner   (S)  Aila  1995  527 766 22 7 0 7 12  3 

6.  Packheiser   (V,S)  Stina  1997  424 1416 53 10 3 47 3  0 

7.  Kirchner   (D)  Marie  1995  424 643 25 3 0 9 15  1 

8.  Reemtsma   (V,S)  Flora  1997  331 753 21 3 0 18 3  0 

9.  Becker   (D)  Jolanda  1995  323 691 26 11 0 20 6  0 

10.  Wolf   (F)  Mathias  1997  274 235 8 1 0 6 0  2 

11.  Rindler   (D)  Anna  1995  159 259 10 3 0 6 4  0 

12.  Wascher   (S)  Christin  1998  118 370 15 4 0 15 0  0 

13.  Villwock   (S)  Florian  1997  113 377 21 1 3 18 0  0 

14.  Altmann   (S)  Jenny  1995  107 327 15 4 1 14 0  0 

15.  Brink   (S)  Hilde  1997  95 278 12 5 1 11 0  0 

53 erfolgr.Sportler  13901 534 100 49 375 79  31 

 

Die 20 erfolgreichsten Junioren 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A Pl.L  Pl.M  Pl.S Pferde

1.  Schröder  (S)  Monique  1993  5888 4036 16 2 0 0 0  1  15  1

2.  Bergmann  (V,S)  Lara  1996  1690 2466 63 10 0 26 23  14  0  7

3.  Rindler  (D)  Anna  1995  1592 1199 29 11 0 6 12  11  0  3

4.  Zuther  (D)  Michele  1994  1405 1650 60 4 0 21 28  11  0  2

5.  Kühl  (S)  Martin  1996  1266 1708 62 6 0 36 17  8  1  6

6.  Reemtsma  (S)  Justine  1995  1244 1163 29 3 0 1 9  19  0  2

7.  Spierling  (D)  Kati  1994  995 885 20 9 0 0 12  8  0  2

8.  Schmicker  (F)  Otto  1995  777 485 14 4 0 6 0  8  0  2

9.  Dallmann  (F)  Britt  1998  726 332 12 3 0 9 0  3  0  2

10.  Lass  (S)  Franziska  1996  598 1383 55 11 0 41 14  0  0  3

11.  Wirkner  (S)  Aila  1995  527 766 22 7 0 7 12  3  0  2

12.  Reemtsma  V,S)  Flora  1997  521 1214 30 7 0 26 4  0  0  5

13.  Packheiser  (V,S)  Stina  1997  424 1416 53 10 3 47 3  0  0  3

14.  Kirchner  (D)  Marie  1995  424 643 25 3 0 9 15  1  0  3

15.  Wingenroth  (S)  Jil‐Alexandra  1999  415 784 29 4 0 15 14  0  0  3

16.  Krüger  (S)  Sarah  1995  389 565 19 3 0 8 8  3  0  2

17.  Eckert  (S)  Jill  1996  364 848 33 9 0 24 9  0  0  1

18.  Wascher  (S)  Christin  1998  357 795 31 5 0 22 9  0  0  3

19.  Latzkow  (S)  Susan  1995  323 772 34 4 0 28 6  0  0  2

20.  Lass  (S)  Janna  1993  323 358 10 0 0 0 6  4  0  1

182 erf.Sportler  44952 1637 252 89 1154 281  97  16 

 

Die 15 erfolgreichsten Jungen Reiter 
Rg.  Name  Vorname geb.  RLP Gewinn Platz. Siege Pl.E Pl.A  Pl.L  Pl.M  Pl.S Pferde

1.  Köhler  (S)  Lars  1990  12662 8057 65 21 0 2  2  34  27 4

2.  Makowei  (S)  Philipp  1990  11551 8072 125 15 0 16  14  75  20 14

3.  Stechow  (S)  Janin  1991  6752 3957 30 3 0 0  1  13  16 2

4.  Wiktor  (S)  Paul  1991  4391 3818 80 15 0 21  20  36  3 12

5.  Panje  (S)  Jonas  1991  3502 2549 53 4 0 9  10  28  6 12

6.  Beste  (S)  Theresa  1992  2094 1366 21 5 0 0  1  19  1 1

7.  Blank  (D)  Anne  1992  1787 860 14 2 0 0  0  12  2 2

8.  Felder  (S)  Gerd‐Daniel  1992  1563 881 14 3 0 1  0  12  1 5

9.  Oelmann  (D)  Jenny  1990  1320 705 13 2 0 1  0  11  1 2

10.  Donst  (V,S)  Stephan  1991  1283 815 16 1 0 0  13  3  0 3

11.  Svalling  (S)  Eric  1990  1137 1596 47 9 0 19  19  9  0 7

12.  Steppe  (S)  Julia  1991  728 532 10 0 0 0  0  10  0 1

13.  Knospe  (S)  Julia ‐Marie 1991  710 1027 23 8 0 4  12  7  0 2

14.  Bredenkamp  (S)  Dorothea 1991  704 739 20 0 0 3  9  8  0 1

15.  Sternekieker  (S)  Sven  1991  697 394 5 0 0 1  1  1  2 3

84 erfolgr.Sportler  47008 971 140 5 346  220  319  81



 


